
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
τις περιπτώσεις 14,15 και 36 της υπ’  αρ. 71/2024 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κομοτηνής.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1588/2.2.2024 απόφασης 
της Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης Νοτίου Αιγαίου «Καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης μιας (1) μόνιμης υπαλλήλου του 
Τμήματος Γραμματείας, της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Δωδεκανήσου, 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΠΕ Ρόδου), για το 
Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024» (Β’ 989).

3 Δεύτερη (2η) τροποποίηση απόφασης καθιέρω-
σης υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων και Πρακτι-
κογράφων του Δήμου Αρταίων, για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Aριθμ. 62973 (1)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφω-

να με τις περιπτώσεις 14,15 και 36 της υπ’ αρ. 

71/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Κομοτηνής. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών για τον Διορισμό του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

5. Την υπ’ αρ. 94360/01-07-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Α.Δ.Μ.Θ και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα” στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Α.Δ.Μ.Θ.» 
(ΑΔΑ: 9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε).

6. Το υπ’ αρ. 265490/29-12-2022 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης σχετικά με 
τον ορισμό ασκούντος τα καθήκοντα Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

7. Την υπ’ αρ. 55771/10-11-2020 απόφαση Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ορισμός αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Α.Δ.-Μ.Θ.» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΠ1Υ-ΩΒΑ).

8. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 (Α’ 50) «Τροποποιήσεις 
διατάξεων του ΚΟΚ» (Α’  57) και αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

11. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστι-
κή Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).

12. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινή υπουργική από-
φαση των Υπουργών ΠΕΚΑ-Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευ-
ση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρη-
στους χώρους πόλεων και οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’  420).

13. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905).

14. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3456

35517



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35518 Τεύχος B’ 3456/17.06.2024

Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 
(ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

15. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ.  3 του άρθρου 40 του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

16. Το άρθρο 7 της υπ’ αρ. 52907 απόφασης της Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με ανα-
πηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προ-
ορίζονται για την κυκλοφορία πεζών», (Β’ 2621/2009).

17. Το υπό στοιχεία Δ30/Δ9/90189/10820/23-12-2019 
έγγραφο του Υπουργείου Μεταφορών και Υποδομών με 
θέμα «Σχετικά με τον καθορισμό θέσεων ταξί» σύμφωνα 
με το οποίο «Τόσο στο άρθρο 34 του Κ.Ο.Κ. όσο και στις 
διατάξεις του ν. 4530/2018….δεν γίνεται αναφορά σε 
διαδικασίες έγκρισης κατά τα οριζόμενα στο άρθρο  52 
του Κ.Ο.Κ.».

18. Το υπ’ αρ. 60787/20-05-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης με το οποίο μας ενημερώνει για το νομότυπο 
στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 71/29-03-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΖΤ7ΩΛΟ-2Ψ2) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Κομοτηνής.

19. Τη μελέτη κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σχετικά με 
την άρση απαγόρευσης στάσης και στάθμευσης των 
αυτοκινήτων στην οδό Δ.Δ.Μπλέτσα και στο τμήμα της 
οδού Σισμάνογλου από την αρχή της και μέχρι το ύψος 
της οδού Στ. Καλούδη, μόνο στο δεξιό έρεισμα αυτών, 
όπως συντάχθηκε, ελέγχθηκε, εγκρίθηκε και θεωρήθηκε 
από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών (ΔΤΥ) του Δήμου 
Κομοτηνής.

20. Τη μελέτη κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σχετικά με τη 
δημιουργία μίας θέσης φορτοεκφόρτωσης στην αριστερή 
πλευρά της οδού Αγχιάλου (μεταξύ των οδών Αποστολί-
δου και Ανδρονίκου) όπως συντάχθηκε, ελέγχθηκε, εγκρί-
θηκε και θεωρήθηκε από τη ΔΤΥ του Δήμου Κομοτηνής.

21. Τη μελέτη κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σχετικά με 
την απαγόρευση στάσης και στάθμευσης στις οδούς 
Λ. Ηρώων, Εγνατία, 14ης Μαΐου και Κονδύλη όπως συ-
ντάχθηκε, ελέγχθηκε, εγκρίθηκε και θεωρήθηκε από τη 
ΔΤΥ του Δήμου Κομοτηνής.

22. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την επιλογή, το μέγε-
θος και το χρόνο κατάληψης του οδοστρώματος, ανήκει 
αποκλειστικά στη ΔΤΥ του Δήμου Κομοτηνής, η οποία 
είναι ο αρμόδιος φορέας υλοποίησης του έργου.

23. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους, να 
συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση για τις περιπτώσεις 14,15 και 36 της 
υπ’ αρ. 71/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Κομοτηνής:

α. Την άρση απαγόρευσης στάσης και στάθμευσης 
των οχημάτων έως 3,5 tn, στο δεξιό έρεισμα της οδού 
Δ.Δ. Μπλέτσα και στο τμήμα της οδού Σισμάνογλου, στο 
δεξιό έρεισμα, από την αρχή της και μέχρι το ύψος της 
οδού Στ. Καλούδη,

β. τη δημιουργία μίας θέσης φορτοεκφόρτωσης στην 
αριστερή πλευρά της οδού Αγχιάλου (μεταξύ των οδών 
Ανδρονίκου και Αποστολίδου, με αρχή στη συμβολή των 
οδών Αγχιάλου και Αποστολίδου),

γ. Την απαγόρευση στάσης-στάθμευσης σε μήκος 15μ. 
επί της οδού Λ. Ηρώων στη συμβολή της με την οδό 
Εγνατία και στις δύο πλευρές της οδού, για την ασφαλέ-
στερη κίνηση των λεωφορείων,

δ. Την απαγόρευση στάσης-στάθμευσης σε όλο το μή-
κος της οδού Εγνατίας και ανά κατεύθυνση και εντός των 
διακριτών εσοχών που βρίσκονται σε τμήμα μήκους 15μ 
από τη συμβολή της οδού Εγνατία με την οδό Λ. Ηρώων,

ε. Την απαγόρευση στάσης-στάθμευσης επί της οδού 
14ης Μαΐου από το ΔΗΠΕΘΕ έως την οδό Λυσίου και στις 
δύο πλευρές της οδού,

στ. Την απαγόρευση στάσης-στάθμευσης σε μήκος 
15μ. επί της οδού Κονδύλη στη συμβολή της με την οδό 
Δημοκρίτου στην αριστερή πλευρά της οδού, για την 
ασφαλέστερη κίνηση των λεωφορείων.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων της παρούσης υπάρχει στα ανωτέρω 18ο έως 21ο 
σχετικά, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσης,

Για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων θα 
τοποθετηθεί-εφαρμοστεί η απαραίτητη κατακόρυφη ή 
οριζόντια σήμανση. Η έναρξή τους ορίζεται με την τοπο-
θέτηση της σχετικής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σηματο-
δοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα). Αρμόδιος 
φορέας για την σήμανση των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φο-
ρέας συντήρησης των υπό παρέμβαση οδών, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) και συγκεκριμένα εφαρ-
μόζονται οι διατάξεις για εργοτάξια μακράς διάρκεια σε 
αστικές οδούς του τεύχους 7 των ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ.

2. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος να είναι σύμφω-
νες με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις προ-
διαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

3. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του θέματος έχει ο Δήμος Κομοτηνής, ο οποί-
ος υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια τους να αξιολογεί 
την αποτελεσματικότητά τους σε σχέση με το ευρύτερο 
δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας και 
συντηρώντας τα σχετικά έργα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35519Τεύχος B’ 3456/17.06.2024

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύσουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-
κίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

5. Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα υλοποι-
ηθούν σύμφωνα με τα 19ο, 20ο και 21ο σχετικά.

6. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

7. Ο Δήμος Κομοτηνής είναι αρμόδιος για την υλοποί-
ηση των έργων του θέματος.

8. Για τις περιπτώσεις 1,2,4,6,7,8,9,10,16,17,18,20,23
24,27,30,31,32,34, 35 της υπ’ αρ. 71/2024 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Κομοτηνής η Επιτροπή Κυ-
κλοφορίας του Δήμου Κομοτηνής γνωμοδότησε κατά, 
οπότε δεν εγκρίνονται οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που 
αφορούν τις περιπτώσεις αυτές.

9. Για την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
από τον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
αναγκαίο στοιχείο είναι η ύπαρξη τεχνικών μελετών 
όπως καθορίζει το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.). 
Επειδή στα υποβληθέντα στοιχεία για τις περιπτώσεις 
3,22,25,26 και 33 της υπ’ αρ. 71/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Κομοτηνής δεν περιλαμβάνονται οι 
αντίστοιχες τεχνικές μελέτες εγκεκριμένες αρμοδίως δεν 
είναι δυνατή η έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
για τις εν λόγω περιπτώσεις.

10. Για τις περιπτώσεις 12 και 19 της υπ’ αρ. 71/2024 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κομοτη-
νής, σε συνέχεια της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/
124964/1561/2022 υπουργική απόφαση «Αντικατά-
σταση της υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης 
“Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 
αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)» 
(Β’  6213) και ειδικότερα την παράγραφο 3α άρθρο 25 
αυτής, οι ατομικές θέσεις στάθμευσης ΑμεΑ σε σημεία 
του οδικού δικτύου, προβλέπονται στην παράγραφο 
2, του άρθρου  34,του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.) και εγκρί-
νονται από τις αρμόδιες Υπηρεσίες των ΟΤΑ α’ και 
β’ βαθμού.

11. Για την περίπτωση 13 ισχύουν οι διατάξεις του άρ-
θρου 68, του ν. 4582/2018 «Θέση στάθμευσης μπροστά 
ή πλησίον των ξενοδοχείων» (Α’ 208).

12. Για τις περιπτώσεις 5,11,21,28 και 29 της υπ’ αρ. 
163/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κομο-
τηνής σε συνέχεια του Δ30/Δ9/90189/10820/23-12-2019 
εγγράφου της Διεύθυνσης Δ10 του Υπουργείο Υποδο-
μών και Μεταφορών «Τόσο στο άρθρο 34 του ΚΟΚ όσο 
και στις διατάξεις του ν. 4530/2018………δεν γίνεται 
αναφορά σε διαδικασία έγκρισης κατά τα οριζόμενα στο 
άρθρο 52 του ΚΟΚ».

13. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση και λειτουργία του έργου του θέματος στα 
πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 24 Μαΐου 2024

Ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 5433 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1588/2.2.2024 απόφα-

σης της Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικής Μεταρ-

ρύθμισης Νοτίου Αιγαίου «Καθιέρωση υπερωρι-

ακής απασχόλησης μιας (1) μόνιμης υπαλλήλου 

του Τμήματος Γραμματείας, της Διεύθυνσης Περι-

βάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Δωδεκανή-

σου, της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΠΕ Ρόδου), 

για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024» (Β’ 989). 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β’ 1666) και 92066/
27-12-2016 αποφάσεις του ασκούντα καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα: 
«Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 4343).

3. Το άρθρο 20, παρ. Α, εδαφ. 1,2 και 3 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 1297/7/05.01.2024 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Νοτίου Αιγαίου με θέμα: «Ορισμός Αντιπεριφε-
ρειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης στην Περιφέρεια 
Νοτίου Αιγαίου» (ΑΔΑ:ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ).

7. Την υπ’ αρ. 1588/02-02-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΣΕ7ΛΞ-93Ι) 
απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμι-
σης Νοτίου Αιγαίου με θέμα: «Καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης μιας (1) μόνιμης υπαλλήλου του Τμήματος 
Γραμματείας, της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρι-
κού Σχεδιασμού Δωδεκανήσου, της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου (ΠΕ Ρόδου), για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 
2024» (Β’  989).

8. α) Την υπ’ αρ. οικ.3984/10-04-2024 απόφαση Αντιπερι-
φερειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης Νοτίου Αιγαίου με 
θέμα: «Μετακίνηση της μόνιμης υπαλλήλου της Περιφέρει-
ας Νοτίου Αιγαίου, Αναστασίας Πανουσοπούλου του Κων-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35520 Τεύχος B’ 3456/17.06.2024

σταντίνου» από το Τμήμα Γραμματείας της Διεύθυνσης Πε-
ριβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Δωδεκανήσου, στο 
Τμήμα Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοίκησης Δωδ/σου 
και β) το υπ’ αρ. οικ.4027/11-04-2024 πρακτικό ανάληψης 
καθηκόντων στο Τμήμα Προσωπικού με ημερομηνία ανά-
ληψης καθηκόντων 11/04/2024.

9. Την ανάγκη απασχόλησης εκτός ωραρίου υπηρεσίας 
ενός υπαλλήλου στο Τμήμα Προσωπικού της Διεύθυν-
σης Διοίκησης Δωδεκανήσου λόγω υποστελέχωσης του 
Τμήματος και συσσώρευσης εργασιών οι οποίες χρήζουν 
άμεσης διεκπεραίωσης.

10. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή 
απασχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋ-
πολογισμό της Π.Ν. Αιγαίου για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 
οικονομικού έτους 2024 στον ειδικό φορέα 072-ΚΑΕ 
0511α., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή στην 
μόνιμη υπάλληλο της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΠΕ 
Ρόδου) Πανουσοπούλου Αναστασία του Κωνσταντίνου, 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με ειδικότητα ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού και βαθμό Α’, έως εκατόν εί-
κοσι (120) ώρες για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 και έως 
εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2024, για υπερωριακή απογευματινή εργασία, για την 
ταχύτερη διεκπεραίωση συσσωρευμένων εργασιών στο 
Τμήμα Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοίκησης Δωδεκα-
νήσου της ΠΝΑΙ.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για το Α’ και 
Β’ εξάμηνο του έτους 2024 υπολογίζεται να ανέλθει 
στο ποσό των χιλίων τετρακοσίων πενήντα δυο ευρώ 
(1452,00 €) συνολικά για απογευματινές ώρες υπερωρια-
κής απασχόλησης. Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
του οικονομικού έτους 2024 από τον φορέα 072 και τον 
ΚΑΕ 0511α.

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Διοίκησης Δωδεκανήσου 
θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόλησή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 24 Μαΐου 2024

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ 

Ι

   Αριθμ. 11847/Οικ.  (3)
Δεύτερη (2η) τροποποίηση απόφασης καθιέρω-

σης υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων και Πρα-

κτικογράφων του Δήμου Αρταίων, για το έτος 

2024.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΑΡΤΑΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 και το άρθρο  59 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143) όπου ορίζε-
ται ότι οι υπάλληλοι των Δήμων οι οποίοι εκτός από τα 
καθήκοντά τους και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας εκτελούν και την υπηρεσία των Ληξιαρχείων 
δικαιούνται αποζημίωση ανάλογη με τις ώρες απασχό-
λησής τους.

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 107).

6. Την υπ’  αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 6836/1-3-2016 απόφαση του Δημάρχου 
Αρταίων (ΑΔΑ: 6ΚΩΩΩΨΑ-Σ3Ο) με την οποία ανατέθη-
καν στον Ντέμσια Θεόδωρο του Κωνσταντίνου κλάδου 
ΔΕ Διοικητικού καθήκοντα τήρησης και κατάρτισης των 
πρακτικών των συνεδριάσεων και των αποφάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αρταίων.

8. Την υπ’ αρ. 155896/18-10-2019 (ΑΔΑ: ΩΨΑ3ΟΡ1Γ-
ΣΘΧ, Β’ 3956) απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας, με 
την οποία ανατέθηκαν ληξιαρχικά καθήκοντα α) για την 
Δημοτική Ενότητα Αρταίων του Δήμου Αρταίων στη δη-
μοτική υπάλληλο Κουτσούμπα Αλεξία του Αθανασίου 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού με βαθμό Α’, β) για την Δημοτική 
Ενότητα Αμβρακικού του Δήμου Αρταίων, στη δημοτι-
κή υπάλληλο Μασούρα Βάια του Δημητρίου κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών με βαθμό Α’, γ) για την Δημοτική Ενότητα 
Ξηροβουνίου του Δήμου Αρταίων στη δημοτική υπάλ-
ληλο Νάστου Βασιλική του Δημητρίου κλάδου ΤΕ Διοι-
κητικού - Λογιστικού με βαθμό Β’και δ) για την Δημοτική 
Ενότητα Φιλοθέης του Δήμου Αρταίων στο δημοτικό 
υπάλληλο Αγγέλη Ευάγγελο του Αθανασίου, κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών με βαθμό Β’.

9. Την υπ’ αρ. 55921/18-10-2019 (Β’ 4036, ΑΔΑ: 
ΨΝ3ΝΟΡ1Γ-6ΤΟ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας, με 
την οποία ανατέθηκαν ληξιαρχικά καθήκοντα για την 
Δημοτική Ενότητα Βλαχερνών του Δήμου Αρταίων στο 
δημοτικό υπάλληλο Τσινέρη Ηλία του Σταύρου κλάδου 
ΠΕ ΔΥΠ με βαθμό Α’.

10. Την υπ’ αρ. 17492/31-08-2021 απόφαση του Δημάρ-
χου Αρταίων για την αποδοχή της από 09-08-2021 αίτησης 
παραίτησης του υπαλλήλου Αγγέλη Ευαγγέλου του Αθα-
νασίου, από Ληξίαρχος στη Δημοτική Ενότητα Φιλοθέης.

11. Την υπ’ αρ. 113968/14.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΡΓΠΟΡ1Γ-
ΔΚΥ, Β’ 4584) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας, με την οποία ανα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35521Τεύχος B’ 3456/17.06.2024

τέθηκαν καθήκοντα ληξιάρχου στη Δημοτική Ενότητα 
Φιλοθέης στην Κωνσταντινιά Μπαγιώργου του Πανα-
γιώτη, κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών.

12. Την υπ’ αρ. 129/04.01.2024 απόφαση του Δημάρ-
χου Αρταίων «Ορισμός Αντιδημάρχων και Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων» (ΑΔΑ: ΨΨΓΩΩΨΑ-4Ο5) με την οποία 
ορίστηκε Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών και 
Αθλητισμού ο Χρήστος Γιώτης του Αθανασίου και του 
μεταβιβάστηκε η αρμοδιότητα έκδοσης και υπογρα-
φής αποφάσεων, εγγράφων και δικαιολογητικών για 
τις αρμοδιότητες του άρθρου 16 του Ο.Ε.Υ. του Δήμου 
Αρταίων.

13. Την υπ’ αρ. 3157/08.02.2024 απόφαση του Δη-
μάρχου Αρταίων (ΑΔΑ: ΨΨ8ΦΩΨΑ-ΕΧΑ), με την οποία 
ανατέθηκαν σε υπαλλήλους του δήμου καθήκοντα γραμ-
ματειακής υποστήριξης και τήρησης πρακτικών των συ-
νεδριάσεων των συμβουλίων ανά κοινότητα.

14. Την υπ’ αρ. 25/04.01.2024 Γνώμη του Οικονομικού 
Παρατηρητηρίου Αυτοτέλειας των ΟΤΑ επί του σχεδίου 
του προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου Αρταίων.

15. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται κατά το έτους 2024 για την έκδοση αδειών ταφής 
αποβιωσάντων και καταχώριση ληξιαρχικών πράξεων 
θανάτου, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση των 
Ληξιάρχων του Δήμου Αρταίων.

16. Την ανάγκη σύνταξης και τήρησης των πρακτικών 
και συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου καθώς και 
των Συμβουλίων και Τοπικών Κοινοτήτων των Δημοτι-
κών Ενοτήτων του Δήμου Αρταίων.

17. Την υπ’ αρ. 3/2024 (ΑΔΑ: Ρ7ΟΠΩΨΑ-ΗΔΤ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την ψήφιση του 
προϋπολογισμού και πίνακα στοχοθεσίας οικονομικών 
αποτελεσμάτων έτους 2024 Δήμου Αρταίων.

18. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση, θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώ-
σεις των ΚΑ 10-6012.001 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές)» και 10-6051 «Εργοδοτι-
κές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαί-
ου» του προϋπολογισμού του Δήμου Αρταίων, οικονο-
μικού έτους 2024, που ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 3/2024 
Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: Ρ7ΟΠΩΨΑ-ΗΔΤ) και επί του σχεδίου του 
οποίου έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 25/04.01.2024 σύμφωνη 
γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 
των ΟΤΑ, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3426/13.02.2024 βε-
βαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών υπηρεσιών του 
Δήμου Αρταίων.

19. Την υπ’ αρ. 3460/13.02.2024 απόφαση του Αντι-
δημάρχου Αρταίων (ΑΔΑ: Ψ65ΕΩΨΑ-1ΧΘ)  «Καθιέρωση 
υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων και Πρακτικογράφων 
του Δήμου Αρταίων, για το έτος 2024» (Β’1177).

20. Την υπ’ αρ. 12956/14.03.2024 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. 
Μακεδονίας με θέμα «Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου 
στη Δημοτική Ενότητα Αμβρακικού του Δήμου Αρταί-
ων Νομού Άρτας» (ΑΔΑ: 62Κ9ΟΡ1Γ-ΟΚ5, Β’ 1836), με την 
οποία ανατέθηκαν ληξιαρχικά καθήκοντα για την Δη-
μοτική Ενότητα Αμβρακικού του Δήμου Αρταίων στο 
δημοτικό υπάλληλο Αρκουμάνη Αθανάσιο του Νικολά-

ου, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού με Βαθμό Α’, σε αντικατάσταση 
της Μασούρας Βάιας του Δημητρίου, κλάδου/ειδικότη-
τας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού - Λογι-
στικού με Βαθμό Α’, λόγω συνταξιοδότησης.

21. Την υπ’ αρ. 7780/15.04.2024 απόφαση του Αντιδη-
μάρχου Αρταίων «Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων και Πρακτικογράφων 
του Δήμου Αρταίων, για το έτος 2024» (ΑΔΑ: Ψ5ΧΚΩΨΑ-
Ν7Ω, Β’ 2395), λόγω της ανωτέρω αλλαγής Ληξιάρχου 
στη Δημοτική Ενότητα Αμβρακικού, που δημοσιεύθηκε 
στο (Β’ 2395).

22. Την υπ’ αρ. 21828/02.05.2024 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. 
Μακεδονίας με θέμα «Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου 
στη Δημοτική Ενότητα Φιλοθέης του Δήμου Αρταίων, 
Νομού Άρτας» (ΑΔΑ: 63ΘΗΟΡ1Γ-00Ρ) με την οποία ανα-
τέθηκε η άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου στη Δημοτική 
Ενότητα Φιλοθέης του Δήμου Αρταίων στην υπάλληλο 
του Δήμου Αρταίων Καψάλη Κλεονίκη του Σωτηρίου, 
κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού/ΤΕ Διοι-
κητικού - Λογιστικού, με Βαθμό Α’, σε αντικατάσταση της 
Μπαγιώργου Κωνσταντινιάς του Παναγιώτη, κλάδου/
ειδικότητας ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών/ΠΕ 
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, λόγω παραίτησής 
της από τη θέση της ληξιάρχου της ανωτέρω Δημοτικής 
Ενότητας.

23. Την υπ’ αρ. 11772/27.05.2024 απόφαση του Αντιδη-
μάρχου Αρταίων (ΑΔΑ: 6ΗΒΨΩΨΑ-ΑΧ5) «Τροποποίηση 
απόφασης ορισμού υπαλλήλων για τη γραμματειακή 
εξυπηρέτηση των οργάνων των κοινοτήτων του Δήμου 
Αρταίων, λόγω συνταξιοδότησης υπαλλήλου, σύμφωνα 
με την παρ. 4 του άρθρου 84 του ν. 3852/2010», κατόπιν 
της υπ’ αρ. 194/2024 απόφασης της Δημοτικής Επιτρο-
πής του Δήμου Αρταίων (ΑΔΑ: ΨΦΘΞΩΨΑ-Θ01), με την 
οποία ορίστηκαν οι υπάλληλοι Αγγελική Γκούβελου του 
Βενιζέλου, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστι-
κού/ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού για τη γραμματειακή 
εξυπηρέτηση (γραμματειακή υποστήριξη και τήρηση 
των πρακτικών των συνεδριάσεων των Συμβουλίων) των 
Δημοτικών Κοινοτήτων Πολυδρόσου, και Κορωνησίας 
και Μαλίτσα Ζιώγα του Ευαγγέλου, κλάδου/ειδικότητας 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού - Οικονο-
μικού για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση (γραμματειακή 
υποστήριξη και τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσε-
ων των Συμβουλίων) της Δημοτικής Κοινότητας Ράχης, 
λόγω συνταξιοδότησης του ορισμένου για τα καθήκοντα 
αυτά υπαλλήλου, αποφασίζουμε:

Α) Τροποποιούμε [δεύτερη (2η) τροποποίηση] την 
υπ’ αρ. 3460/13.02.2024 απόφαση Αντιδημάρχου Αρ-
ταίων «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων 
και Πρακτικογράφων του Δήμου Αρταίων, για το έτος 
2024» (Β’ 1177) ως προς:

α) Τους υπαλλήλους στους οποίους έχουν ανατεθεί 
ληξιαρχικά καθήκοντα σε Δημοτικές Ενότητες του Δή-
μου Αρταίων στο στοιχείο υπ’  αρ. 11 του προοιμίου 
αυτής, λόγω παραίτησης από τη θέση της Ληξιάρχου 
της δημοτικής υπαλλήλου Μπαγιώργου Κωνσταντινιάς 
του Παναγιώτη, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διεκπεραίωσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35522 Τεύχος B’ 3456/17.06.2024

Υποθέσεων Πολιτών/ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πο-
λιτών με Βαθμό Α’, στην οποία είχαν ανατεθεί ληξιαρχικά 
καθήκοντα στην Δημοτική Ενότητα Φιλοθέης του Δήμου 
Αρταίων, και της αντίστοιχης ανάθεσης αυτών, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 21828/02.05.2024 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μα-
κεδονίας (ΑΔΑ: 63ΘΗΟΡ1Γ-00Ρ), στη δημοτική υπάλληλο 
Καψάλη Κλεονίκη του Σωτηρίου, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού/ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 
με Βαθμό Α’ και

β) τους υπαλλήλους που έχουν οριστεί για τη γραμ-
ματειακή εξυπηρέτηση (γραμματειακή υποστήριξη και 
τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων των Συμβου-
λίων) των Δημοτικών Κοινοτήτων Πολυδρόσου, Ράχης 
και Κορωνησίας στο στοιχείο υπ’ αρ. 13 του προοιμίου 
αυτής, κατόπιν της υπ’ αρ. 11772/27.05.2024 απόφασης 
Αντιδημάρχου Αρταίων (ΑΔΑ: 6ΗΒΨΩΨΑ-ΑΧ5) βάσει της 
υπ’ αρ. 194/2024 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής 
του Δήμου Αρταίων (ΑΔΑ: ΨΦΘΞΩΨΑ-Θ01), με την οποία 
ορίστηκαν για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση (γραμμα-
τειακή υποστήριξη και τήρηση των πρακτικών των συ-

νεδριάσεων των Συμβουλίων) των Δ.Κ. Πολυδρόσου και 
Δ.Κ. Κορωνησίας η υπάλληλος Αγγελική Γκούβελου του 
Βενιζέλου, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστι-
κού/ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού και για τη γραμματεια-
κή εξυπηρέτηση (γραμματειακή υποστήριξη και τήρηση 
των πρακτικών των συνεδριάσεων των Συμβουλίων) της 
Δ.Κ. Ράχης η υπάλληλος Μαλίτσα Ζιώγα του Ευαγγέλου, 
κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού/ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού, λόγω συνταξιοδότησης του 
ορισμένου για τα καθήκοντα αυτά υπαλλήλου.

Β) Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν τα οριζό-
μενα στην ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της 
(άρθρο 20 του ν. 4354/2015).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άρτα, 27 Μαΐου 2024

Ο Αντιδήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35524 Τεύχος B’ 3456/17.06.2024

*02034561706240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-06-18T10:21:05+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




